

**Predmet zmluvy „Výmena vykurovacieho potrubia telocvične ZŠ, V. Paulínyho-Tótha 32, Senica, z dôvodu havarijného stavu“**

**Zmluva o dielo č. 3/2025/ZoD**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

**Článok I.**

**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** **Základná škola, V. Paulínyho-Tótha 32, Senica**  
Sídlo: V. Paulínyho-Tótha 32, 905 01 Senica  
Zastúpený: Mgr. Vladimír Šváček, riaditeľ školy  
IČO: 34028218  
DIČ: 2020973867  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK82 5600 0000 0092 1459 8002  
Tel./e-mail: +421 907725469 / [zs1senica@gmail.com](mailto:zs1senica@gmail.com)  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:** **MÜLLER INŠTAL spol. s r.o.**  
Sídlo: Saďová 1791/112, 908 77 Borský Mikuláš  
Zastúpený: Štefan Müller  
IČO: 50405179  
IČ DPH: SK2120319289  
DIČ: 2120319289  
Tel./e-mail: +421 907628613 / [muller@mullerinstal.sk](mailto:muller@mullerinstal.sk)  
(ďalej len „zhotoviteľ“) (spolu aj ako „zmluvné strany“)

**Článok II.**

**Predmet zmluvy**

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom „**Výmena vykurovacieho potrubia telocvične ZŠ, V. Paulínyho-Tótha 32, Senica, z dôvodu havarijného stavu**“ (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 24. 01. 2025, predloženej objednávateľovi v prieskume trhu, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo.
3. Podrobná špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.

**Článok III.**

**Miesto a čas vykonania diela**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.
2. Miesto realizácie diela: **Základná škola, V. Paulínyho-Tótha 32, 905 01 Senica**
3. Termíny realizácie diela:
  - **zahájenie: 24. 02. 2025;**
  - **ukončenie: do 14. 03. 2025.**
4. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

**Predmet zmluvy „Výmena vykurovacieho potrubia telocvične ZŠ, V. Paulínyho-Tótha 32, Senica, z dôvodu havarijného stavu“**

**Článok IV.  
Cena za dielo**

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok prieskumu trhu a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ponuke, vypracovanej zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Cena diela je zmluvnými stranami stanovená na:
  - Cena bez DPH 20 153,38 EUR,
  - DPH vo výške 23 % 4 635,28 EUR,
  - **Celková cena za dielo s DPH 24 788,66 EUR.**
3. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

**Článok V.  
Platobné podmienky**

1. Objednávateľ neposkytne na realizáciu diela preddávky ani zálohové platby. Predmet diela je financovaný z účelových finančných prostriedkov MŠVVaM SR na riešenie havarijných situácií a spolufinancovaný z rozpočtu školy.
2. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe vykonaných prác a k nim vystavenej faktúry, ktorú doručí zhotoviteľ objednávateľovi. Súčasťou faktúry musí byť potvrdený súpis vykonaných prác, ktoré boli vykonané.
3. Lehota splatnosti faktúry: 30 dní od doručenia faktúry.
4. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Faktúra musí obsahovať:
  - označenie „faktúra“ a jej poradové číslo;
  - meno a adresu sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne zhotoviteľa, ktorý uskutočňuje stavebnú prácu a jeho identifikačné číslo pre daň;
  - meno a adresu sídla objednávateľa stavebných prác a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené;
  - dátum vyhotovenia faktúry;
  - rozsah a druh uskutočnenej práce;
  - základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene;
  - sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane, výšku dane spolu;
  - celkovú sumu s daňou z pridanej hodnoty;
  - IČO, DIČ zhotoviteľa i objednávateľa;
  - názov banky a číslo účtu zhotoviteľa;
  - dátum odoslania faktúry a dátum splatnosti faktúry;
  - podpis, prípadne i pečiatka oprávnenej osoby platiteľa dane.
5. Platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa; za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
6. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o zaručenej elektronickej fakturácii“) a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im Zákon o zaručenej elektronickej fakturácii ukladá. Prílohou faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zástupcom objednávateľa a doklady podľa tejto zmluvy. V prípade, ak faktúra neobsahuje

**Predmet zmluvy „Výmena vykurovacieho potrubia telocvične ZŠ, V. Paulínyho-Tótha 32, Senica, z dôvodu havarijného stavu“**

tieto údaje je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa o dobu opravy faktúry predlžuje doba splatnosti faktúry.

**Článok VI.**

**Všeobecné podmienky diela**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne dva pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
4. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa, ktorou je **Mgr. Vladimír Šváček, riaditeľ školy**.
5. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.
6. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.
7. Objávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

**Článok VII.**

**Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.
2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavujú po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak sa zmluvné strany vzhľadom na rozsah alebo technickú zložitosť odstránenia vady nedohodnú inak.

**Článok VIII.**

**Sankcie**

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

**Predmet zmluvy „Výmena vykurovacieho potrubia telocvične ZŠ, V. Paulínyho-Tótha 32,  
Senica, z dôvodu havarijného stavu“**

**Článok IX.**

**Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy druhej zmluvnej strane.
5. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
6. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Senici dňa 05. 02. 2025

V Senici dňa 05. 02. 2025

.....  
Zhotoviteľ

.....  
Objednávateľ

Príloha č. 1 zmluvy: Cenová ponuka zhotoviteľa (Položkový rozpočet)

Odberateľ: 1. ZŠ Senica

Projektant:

Dodávateľ MULLER INŠTAL spol. s r.o. Borský Mikuláš

Spracoval: Radovan Muller

JKSO :

Dátum: 24.01.2025

Stavba : Havária potrubí ÚK 1. ZŠ Senica

Ing. Pálka Pavol **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>														
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
1	003	941211111	Montáž lešenia radového rámového ľahkého, zaťaženie do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m	210,000	m2	2,32	487,20		487,20		0,00000		0,000	23
2	003	941211811	Demontáž lešenia radového rámového ľahkého, zaťaženie do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m	210,000	m2	1,34	281,40		281,40		0,00000		0,000	23
3	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	0,360	t	13,05	4,70		4,70		0,00000		0,000	23
4	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	0,360	t	10,72	3,86		3,86		0,00000		0,000	23
5	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	3,600	t	0,42	1,51		1,51		0,00000		0,000	23
6	013	979082111	Vnútrostavenskú doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	0,360	t	9,70	3,49		3,49		0,00000		0,000	23
7	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	0,360	t	15,20	5,47		5,47		0,00000		0,000	23
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>787,63</b>			<b>787,63</b>	<b>0,00</b>	<b>787,63</b>		<b>0,00000</b>		<b>0,000</b>	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>787,630</b>			<b>787,63</b>	<b>0,00</b>	<b>787,63</b>		<b>0,00000</b>		<b>0,000</b>	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>														
733 - Rozvod potrubia														
8	731	733113114	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 20	32,000	kus	8,98	287,36		287,36		0,00000		0,000	23
9	731	733120819	Demontáž potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 60,3	37,000	m	8,21	303,77		303,77	0,00007	0,00259	0,004	0,148	23
10	MAT	5534785A47	Držiak trubiek 40-45	110,000	kus	11,31		1 244,10	1 244,10		0,00000		0,000	23
11	731	733191113	Manžety prestupové pre rúrky do DN 50	18,000	kus	35,47	638,46		638,46	0,00191	0,03438		0,000	23
12	731	733321606	Potrubie viacvrstvové plasthliníkové 40x 3,5 rúrok rovných	110,000	m	43,57	4 792,70		4 792,70	0,00111	0,12210		0,000	23
13	731	733321607	Potrubie viacvrstvové plasthliníkové 20x2 mm z rúrok rovných	30,000	m	30,54	916,20		916,20	0,00194	0,05820		0,000	23
14	731	733321608	Potrubie plasthliníkové viacvrstvové 26x3 mm z rúrok rovných	70,000	m	37,22	2 605,40		2 605,40	0,00194	0,13580		0,000	23
15	731	733391102	Tlaková skúška potrubia plastového do d 50	210,000	m	4,41	926,10		926,10		0,00000		0,000	23
16	731	998733101	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	0,353	t	65,71	23,20		23,20		0,00000		0,000	23
733 - Rozvod potrubia spolu:				<b>11 737,29</b>			<b>10 493,19</b>	<b>1 244,10</b>	<b>11 737,29</b>		<b>0,35307</b>		<b>0,148</b>	
734 - Armatúry														
17	731	734200812	Demontáž armatúr s jedným závitom do G 1	36,000	kus	2,31	83,16		83,16	0,00008	0,00288	0,001	0,036	23
18	731	734209114	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4	142,000	kus	6,81	967,02		967,02		0,00000		0,000	23
19	MAT	551052211	Vsuvky, prechodky,kolená DN 20	142,000	kus	27,21		3 863,82	3 863,82	0,00001	0,00142		0,000	23
20	731	734209117	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	72,000	kus	8,89	640,08		640,08		0,00000		0,000	23
21	MAT	551052212	Vsuvky, kolená , prechody DN 40	72,000	kus	0,84		60,48	60,48	0,00001	0,00072		0,000	23

Odberateľ: 1. ZŠ Senica

Projektant:

Dodávateľ MULLER INŠTAL spol. s r.o. Borský Mikuláš

Spracoval: Radovan Muller

JKSO :

Dátum: 24.01.2025

Stavba : Havária potrubí ÚK 1. ZŠ Senica

Ing. Pálka Pavol

### Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
734 - Armatúry spolu:				5 614,56			1 690,26	3 924,30	5 614,56		0,00502		0,036		
735 - Vykurovacie telesá															
22	731	735494811	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích telies a potrubia	290,000	m2	1,47	426,30		426,30		0,00000		0,000	23	
23	731	735999904	Sekacie-buracie práce HZS T4, podlaha, preklady	24,000	hod	34,74	833,76		833,76		0,00000		0,000	23	
24	731	735999906	Vykurovací skúška HZS T6	72,000	hod	10,47	753,84		753,84		0,00000		0,000	23	
735 - Vykurovacie telesá spolu:				2 013,90			2 013,90	0,00	2 013,90		0,00000		0,000		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				19 365,75			14 197,35	5 168,40	19 365,75		0,35809		0,184		
Za rozpočet celkom bez DPH				20 153,38			14 984,98	5 168,40	20 153,38		0,35809		0,184		



Odberateľ: 1. ZŠ Senica

Projektant:

Dodávateľ: MULLER INŠTAL spol. s r.o. Borský Mikuláš

Spracoval: Radovan Muller

JKSO :

Dátum: 24.01.2025

Stavba : Havária potrubí ÚK 1. ZŠ Senica

Ing. Pálka Pavol

### Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	787,63	0,00	787,63	0,00000	0,000	37,605
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	787,63	0,00	787,63	0,00000	0,000	37,605
733 - Rozvod potrubia	10 493,19	1 244,10	11 737,29	0,35307	0,148	115,001
734 - Armatúry	1 690,26	3 924,30	5 614,56	0,00502	0,036	57,080
735 - Vykurovacie telesá	2 013,90	0,00	2 013,90	0,00000	0,000	111,080
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	14 197,35	5 168,40	19 365,75	0,35809	0,184	283,161
Za rozpočet celkom	14 984,98	5 168,40	20 153,38	0,35809	0,184	320,766